
UCHWAŁA NR XX/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) , oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025r. o kwotę 90 132,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025r. o kwotę 90 132,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 45 523 751,66 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 362 434,35 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 45 732 852,47 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 362 434,35 zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 3 236 828,81 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 132 669,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 104 159,81 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 3 027 728,00 zł, w tym: 

1) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 594 192,00 zł; 

2) z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 433 536,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 209 100,81 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 104 941,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 104 159,81 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/121/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 lipca 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu Gminy Tuczno 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2025r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/121/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 lipca 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. określający ,,Plan finansów realizacji zadań w Gminie 
Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2025 rok”, otrzymuje treść, jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 czerwca 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r określający ,,Wydatki jednostek pomocniczych 
w ramach budżetu Gminy Tuczno w 2025r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



§ 7. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2025r. określający ,,Plan dochodów i wydatków 
wydzielonych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2025r.” otrzymuje treść, jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2025r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/131/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 sierpnia 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 376 966,65 6 416 966,65

Pozostała działalność 563 719,75 603 719,75

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 40 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

16 716 631,50 16 766 731,50

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

2 973 500,00 3 023 600,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 150 000,00 2 200 100,00

801 Oświata i wychowanie 700 957,55 700 990,10

Przedszkola 386 500,00 386 506,55

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 6,55

Pozostała działalność 150 257,70 150 283,70

Wpływy z różnych opłat 26,00 52,00

45 433 619,11 45 523 751,66Razem: 90 132,55

BeSTia Strona 1 z 1

80195 26,00

0690 26,00

80104 6,55

0640 6,55

0310 50 100,00

32,55

50 100,00

75615 50 100,00

01095 40 000,00

6300 40 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 4 181 009,45

Pozostała działalność 536 362,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Działalność usługowa 924 266,00

Cmentarze 682 636,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 666 820,00

Administracja publiczna 7 639 371,58

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 212 669,94

Zakup usług pozostałych 401 924,94

Oświata i wychowanie 15 021 511,89

Szkoły podstawowe 9 809 073,42

Zakup materiałów i wyposażenia 369 980,00

Przedszkola 1 983 434,64

Zakup materiałów i wyposażenia 82 540,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 177 046,15

Pozostała działalność 201 025,00

Zakup usług pozostałych 188 400,00

45 642 719,92

BeSTia Strona 1 z 1

4300 35 000,00 223 400,00

Razem: 90 132,55 45 732 852,47

900 35 000,00 3 212 046,15

90095 35 000,00 236 025,00

80104 6,55 1 983 441,19

4210 6,55 82 546,55

80101 26,00 9 809 099,42

4210 26,00 370 006,00

4300 8 000,00 409 924,94

801 32,55 15 021 544,44

750 8 000,00 7 647 371,58

75023 8 000,00 4 220 669,94

71035 7 100,00 689 736,00

6050 7 100,00 673 920,00

6050 40 000,00 40 000,00

710 7 100,00 931 366,00

010 40 000,00 4 221 009,45

01095 40 000,00 576 362,21

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/131/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 sierpnia 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 463 969,75 463 969,75 463 969,75 7 078,31 456 891,44 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 463 969,75 463 969,75 463 969,75 7 078,31 456 891,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 463 969,75

4110 1 010,97 1 010,97 1 010,97

4120 95,91 95,91 95,91

4170 5 971,43 5 971,43 5 971,43

4210 1 319,14 1 319,14 1 319,14

4300 700,00 700,00 700,00

4430 454 872,30 454 872,30 454 872,30

600 381,96 381,96 381,96 0,00 381,96 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 381,96 381,96 381,96 0,00 381,96 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 381,96

4210 381,96 381,96 0,00 381,96

750 82 410,30 82 410,30 82 410,30 82 410,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 82 410,30 82 410,30 82 410,30 82 410,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 82 410,30

4010 82 410,30 82 410,30 82 410,30

751 74 648,00 74 648,00 74 648,00 29 596,99 3 401,01 0,00 41 650,00 0,00 0,00

75101 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 000,00

4110 141,82 141,82 141,82

4120 20,52 20,52 20,52

4170 837,66 837,66 837,66

75107 73 648,00 73 648,00 73 648,00 28 596,99 3 401,01 0,00 41 650,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XX/131/2025

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 

sierpnia 2025r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

w 2025r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 

zadania bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

inych środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



2010 73 648,00

3030 41 650,00 41 650,00 41 650,00

4110 3 871,64 3 871,64 3 871,64

4120 456,34 456,34 456,34

4170 24 269,01 24 269,01 24 269,01

4210 2 869,01 2 869,01 2 869,01

4300 89,60 89,60 89,60

4410 442,40 442,40 442,40

801 34 999,85 34 999,85 34 999,85 0,00 34 999,85 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 34 999,85 34 999,85 34 999,85 0,00 34 999,85 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 34 999,85

4210 346,53 346,53 346,53

4240 34 653,32 34 653,32 34 653,32

852 7 643,49 7 643,49 7 643,49 0,00 7 343,49 0,00 300,00 0,00 0,00

85215 309,00 309,00 309,00 0,00 9,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2010 309,00

3110 300,00 300,00 300,00

4210 9,00 9,00 9,00

85295 7 334,49 7 334,49 7 334,49 0,00 7 334,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 7 334,49

4300 7 334,49 7 334,49 7 334,49

855 1 698 381,00 1 698 381,00 1 698 381,00 180 526,09 26 984,91 0,00 1 490 870,00 0,00 0,00

85502 1 673 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 180 145,09 1 984,91 0,00 1 490 870,00 0,00 0,00

2010 1 671 000,00

2060 2 000,00

3110 1 490 870,00 1 490 870,00 1 490 870,00

4010 37 487,00 37 487,00 37 487,00

4040 5 020,00 5 020,00 5 020,00

4110 136 720,00 136 720,00 136 720,00

4120 918,09 918,09 918,09

4300 1 984,91 1 984,91 1 984,91

85503 381,00 381,00 381,00 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 381,00

4010 316,79 316,79 316,79

4110 56,45 56,45 56,45

4120 7,76 7,76 7,76

85513 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 25 000,00

4130 25 000,00 25 000,00 25 000,00

2 362 434,35 2 362 434,35 2 362 434,35 299 611,69 530 002,66 0,00 1 532 820,00 0,00 0,00

2 362 434,35

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

754 123,73 123,73 123,73 0,00

75495 123,73 123,73 123,73 0,00

2100 123,73

4350 123,73 123,73 0,00

758 136 597,46

75814 136 597,46

2100 136 597,46

801 136 597,46 136 597,46 0,00

80153 709,46 709,46 0,00

4350 709,46 709,46 0,00

80195 135 888,00 135 888,00 0,00

2100 0,00

4350 74 138,00 74 138,00 0,00

4370 4 000,00 4 000,00 0,00

4740 37 500,00 37 500,00 0,00

4750 11 000,00 11 000,00 0,00

4850 9 250,00 9 250,00 0,00

136 721,19 136 721,19 136 721,19 0,00

 *

art. 13 w zw. z art. 4

art. 50

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XX/131/2025

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 28 sierpnia 2025r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie 

Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na 2025 rok 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

podstawa 

prawna *
§

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z

późn. zm.)

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



Plan Fundusz sołecki

379 398,55

19 366,05

4 000,00

4 000,00

3 000,00

1 000,00

2 300,00

2 300,00

500,00

1 800,00

13 066,05

13 066,05

5 000,00

3 500,00

4 566,05

24 412,96

4 500,00

4 500,00

3 000,00

1 500,00

0,00

0,00

0,00

3 500,00

3 500,00

3 500,00

16 412,96

16 412,96

3 912,96

2 000,00

10 500,00

20 774,49

6 074,49

6 074,49

3 374,49

2 700,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

4 200,00

4 200,00

3 000,00

1 200,00

9 500,00

9 500,00

6 500,00

2 000,00

1 000,00

43 309,53

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu  Gminy Tuczno w 2025r.

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XX/131/2025

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 sierpnia 

2025r.

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Marcinkowice

Wydatki

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Lubiesz

Wydatki

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 630 Turystyka

Roz.63095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Jeziorki

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Wydatki łącznie

Sołectwo Jamienko

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



8 500,00

8 500,00

5 000,00

3 500,00

5 000,00

5 000,00

3 000,00

2 000,00

29 809,53

29 809,53

23 709,53

5 000,00

1 100,00

17 370,76

3 474,00

3 474,00

2 474,00

1 000,00

1 080,00

1 080,00

1 080,00

12 816,76

12 316,76

10 116,76

2 000,00

200,00

500,00

500,00

19 542,11

3 900,00

3 900,00

3 900,00

3 000,00

3 000,00

1 000,00

2 000,00

3 500,00

3 500,00

1 300,00

2 000,00

200,00

9 142,11

9 142,11

9 142,11

16 959,97

3 459,97

3 459,97

1 459,97

2 000,00

9 500,00

9 500,00

8 500,00

1 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

17 781,56

8 890,78

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Nowa Studnica

Wydatki

Dział 630 Turystyka

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92195 Pozostała działalność

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Mączno

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 926 Kultura fizyczna

Roz.92695 Pozostała działalność

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Sołectwo Miłogoszcz

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92195 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Sołectwo Martew

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 2



8 890,78

4 445,39

4 445,39

8 890,78

8 890,78

4 445,39

4 445,39

12 382,54

400,00

400,00

400,00

11 982,54

11 982,54

11 982,54

28 990,39

5 859,00

5 859,00

3 359,00

2 500,00

8 490,39

8 490,39

8 391,39

99,00

14 641,00

4 724,00

3 623,70

1 000,00

100,30

9 917,00

9 017,00

900,00

26 995,10

4 500,00

4 500,00

2 900,00

1 600,00

3 000,00

3 000,00

1 000,00

2 000,00

19 495,10

12 200,00

8 000,00

2 000,00

2 200

7 295,10

7 295,10

28 990,39

5 000,00

5 000,00

4 000,00

1 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

19 990,39

9 990,39

7 890,09

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.92195 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Rzeczyca

Wydatki

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Rusinowo

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92195 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.60016 Drogi publiczne gminne

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Płociczno

Wydatki

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 600 Transport i łączność

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Próchnówko

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.63095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 3



2 000,00

100,3

10 000,00

6 000,00

4 000,00

18 661,83

1 500,00

1 500,00

200,00

1 300,00

2 300,00

2 300,00

2 000,00

300,00

14 861,83

14 861,83

10 361,83

2 000,00

2 500,00

58 685,00

12 985,00

12 985,00

8 385,00

4 600,00

11 700,00

11 700,00

4 000,00

7 700,00

8 700,00

8 700,00

8 700,00

10 700,00

10 700,00

1 404,43

8 295,57

1 000,00

3 700,00

3 700,00

3 700,00

1 200,00

1 200,00

1 200,00

9 700,00

9 700,00

8 000,00

5 000,00

5 000,00

2 500,00

2 500,00

8 000,00

8 000,00

4 000,00

4 000,00

8 000,00

5 000,00

2 500,00

2 000,00

500,00

3 000,00

§ 4260 Zakup energii

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92195 Pozostała działalność

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92695 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Zdbowo

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.92195 Pozostała działalność

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 926 Kultura fizyczna

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dział 851 Ochrona zdrowia

Roz.85195 Pozostała działalność

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 750 Administracja publiczna

Sołectwo Tuczno

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Roz.01095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Strzaliny

Wydatki

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92195 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 4



1 500,00

1 500,00

4 175,87

4 175,87

2 175,87

2 000,00

Kwota

379 398,55

69 152,46

69 152,46

43 952,46

25 200,00

11 982,54

11 982,54

11 982,54

8 890,78

8 890,78

4 445,39

4 445,39

11 700,00

11 700,00

4 000,00

7 700,00

9 700,00

9 700,00

9 700,00

10 700,00

10 700,00

1 404,43

8 295,57

1 000,00

66 961,17

66 961,17

5 000,00

44 336,78

17 624,39

167 293,62

131 381,52

82 914,87

25 500,00

22 966,65

35 912,10

28 312,10

7 600,00

23 017,98

23 017,98

19 317,98

3 700,00

§ 4300

Roz.92195

Roz.01095 Pozostała działalność

Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Wydatki razem

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4210

§ 4210

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4300

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dział 926 Kultura fizyczna

Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4260 Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne

§ 4300

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 600 Transport i łączność

Zakup usług pozostałych

Dział 630

Roz.60016 Drogi publiczne gminne

§ 4300

§ 4210

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

§ 4210

Roz.92695 Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Ochrona zdrowia

Roz.85195 Pozostała działalność

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Dział 750 Administracja publiczna

Roz.75075

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział 851

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Turystyka

Roz.63095 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300

§ 4300 Zakup usług pozostałych

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 926

Roz.92695 Pozostała działalność

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Kultura fizyczna

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 5



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego: 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 500,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 2 000,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny w

postaci pieniężnej
0960 500,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 21 000,00

Wpłata do budżetu pozostałości środków

finansowych gromadzonych na

wydzielonym rachunku jednostki

budżetowej

2400 50,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 2 950,00

Zakup pomocy naukowych 4240 1 000,00

Zakup usług pozostałych 4300 20 000,00

0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 0,00 500,00 0,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

w postaci pieniężnej
0960

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpłata do budżetu pozostałości środków

finansowych gromadzonych na wydzielonym

rachunku jednostki budżetowej

2400

0,00 0,00 50,00 0,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 0,00 0,00 2 950,00 0,00 0,00

Zakup pomocy naukowych 4240 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 4300 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2023r.

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

OGÓŁEM

Ogółem

Wyszczególnienie §

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Dochody 

ogółem

Lp.

Ogółem

1.

Szkoła 

Podstawowa 

w Tucznie

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XX/131/2025

Rady Miejskiej w Tucznie z 

dnia 28 sierpnia 2025r.

Jednostki 

budżetowe 
Wyszczególnienie §

Plan dochodów i wydatków

wydzielonych rachunków dochodów  oświatowych jednostek budżetowych w 2025r.

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR XX/131/2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W  TUCZNIE 
 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 
 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Tuczno na  2025 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) zwiększono plan dochodów o kwotę 40 000,00 
zł z tytułu podpisanych umów z Województwem Zachodniopomorskim w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w ramach programu ,,Granty sołeckie” dla Sołectw Jeziorki i Płociczno, 

2. w rozdziale 75615 (Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych) zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu dodatkowych środków w 
ramach podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 50 100,00 zł, 

3. w dziale 801 (Oświata i wychowanie) zwiększono plan dochodów o kwotę 32,55 na 
wniosek kierowników oświatowych jednostek organizacyjnych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) zwiększono plan wydatków o kwotę 40 000,00 
zł na podstawie pkt I.1. niniejszego uzasadnienia,  

2. w rozdziale 71035 (Cmentarze) zwiększono plan wydatków o kwotę 7 100,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup dodatkowego wyposażenia: krzeseł, szafy do pomieszczenia 
gospodarczego i nagłośnienia do kaplicy komunalnej w Tucznie, 

3. w rozdziale 75023 (Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększono plan 
wydatków o kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na obsługę prawną w ramach postępowań 
podatkowych, 

4. w dziale 801 (Oświata i wychowanie) zwiększono plan wydatków o kwotę 32,55 na 
podstawie pkt I.3. niniejszego uzasadnienia, 

5. w rozdziale 90095 (Pozostała działalność) zwiększono plan wydatków o kwotę 35 000,00 
zł z przeznaczeniem na zawarcie umowy dotyczącej ustalenia modelu Spółdzielni 
Energetycznej w oparciu o Odnawialne Źródła Energii (OZE), 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

III. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych nie spowodowały 
zmiany wyniku finansowego i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 1



kwoty długu Gminy Tuczno. 
IV. Wprowadzone zmiany pozwalają na zachowanie wskaźnika określonego w art. 243 

ustawy o finansach publicznych. 
V. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 
z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-2040. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E96268C-9327-4528-AC9E-BFCCD73D383B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-08-28T13:33:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




